

بسمه تعالی

جشنواره طراحی سوال شبه نهایی - سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

سوالات آزمون درس: تاریخ ۲	رشته: علوم انسانی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت آزمون: ۹۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی: ناهید پاپلی	پایه: یازدهم	تاریخ آزمون: ۱۴۰۳/۳/	تعداد صفحه:
نام و نام خانوادگی طراح: ناهید پاپلی	شماره پرسنلی: ۳۲۲۷۸۶۵۹	اداره آموزش متوسطه اول و دوم نظری خراسان رضوی	

ردیف	سوالات	نمره
۱	<p>جملات صحیح و غلط را مشخص کنید</p> <p>الف) پیشینه تاسیس دیوان در دوران اسلامی به زمان عبدالملک مروان خلیفه اموی برمی گردد.</p> <p><input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p> <p>ب) فاخرترین نمونه شاهنامه مصور شاهنامه بایسنقر می باشد که مربوط به دوره تیموری می باشد.</p> <p><input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ</p>	۰,۵
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید</p> <p>الف) فیلسوف بزرگ ایران و جهان اسلام به نام که فلسفه مشایی را پایگذاری کرد.</p> <p>ب) محمدباقر مجلسی صاحب دوائرالمعارف بزرگ حدیث به نام بود.</p>	۰/۵
۳	<p>گزینه های مناسب را در هر مورد انتخاب کنید</p> <p>۱) باشکوهترین شهری که دولت فاطمیان بنا کردند کدامیک از گزینه های زیر می باشد؟</p> <p>الف - دمشق ب - قاهره ج - بغداد د - تونس</p> <p>۲) برجسته ترین آثار زبان فارسی در دوره غزنوی کدامیک از موارد زیر می باشد؟</p> <p>الف - شاهنامه فردوسی ب - تاریخ بیهقی ج - تاریخ بلعمی د - شفا</p> <p>۳) از مهمترین مخالفان خلافت عباسی و دو حکومت غزنوی و سلجوقی بودند.</p> <p>الف - پیروان فاطمیه ب - علویان ج - آل بویه د - پیروان اسماعیلیه</p>	۰/۷۵
۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید</p> <p>الف) چرا امام علی (ع) مرکز حکومت را از مدینه به کوفه انتقال داد؟</p> <p>ب) هدف محمود غزنوی از حمله به هند چه بود؟</p> <p>ج) مهمترین رسالتی را که دیوان سالاران ایرانی در دوره نامسلمانی مغولان داشتند چه بود؟</p> <p>د) شاه عباس اول برای نوسازی تشکیلات و تجهیزات سپاه دست به چه اقداماتی زد؟</p>	۰,۵ ۰,۵ ۰,۵ ۰,۵
۵	<p>تعریف اصطلاحات یا مفاهیم تاریخی</p> <p>الف) جریان وکالت</p> <p>ب) رنسانس</p>	۱,۵
۶	<p>مقایسه پدیده تاریخی</p> <p>الف) نظام حقوقی و قضایی مغولان را در دوره نامسلمانی با دوره مسلمانی مقایسه کنید؟</p> <p>ب) دوره خوارزمشاهی به لحاظ نظام ارادی و دیوانی با دوره سلجوقیان چه تفاوتی داشت؟</p>	۲

۱	۷	<p>اظهار نظر و قضاوت</p> <p>بعضی شاهان صفوی دستور به زندانی کردن برخی از شاهزادگان و سرداران با کفایت خود می‌دادند. به نظر شما زمینه دلایل این اقدام چه بود؟</p>
۱	۸	<p>توصیف و طبقه‌بندی اجزا یا ویژگی‌های پدیده‌های تاریخی</p> <p>الف) کدام عوامل در شکل‌گیری نهضت علمی و فرهنگی مسلمانان عصر خلافت عباسیان نقش داشت؟ (دو مورد نام ببرید)</p> <p>ب) عواملی که تاثیر بسزایی در رشد و شکوفایی تاریخ نگاری دوره ایلخانان داشت، کدام است؟</p>
۱	۹	<p>کاربست شواهد و مدارک تاریخی</p> <p>با توجه به متن زیر تحلیل خود را از نقش و اهمیت قانون در اروپا قرون وسطا بیان کنید.</p> <p>رهایی از قید نظام سرفی غیرممکن نبود، رایج‌ترین راه آزادی فرار از ملک اربابی و زندگی در یک شهر دیگر بود. چنانچه اشخاص اثبات می‌کردند که یک سال و یک روز در شهر سکونت داشتند از نظر قانون آزاد محسوب می‌شدند. برخی از سرفها با پرداخت خدمات و یا اجازه ارباب آزادی بدست می‌آوردند.</p> <p>تشریحی (علل، دلایل، آثار، نتایج و پیامد تاریخی)</p>
۱	۱	ویژگی‌های تاریخ نگاری روایی را نقد و بررسی کنید؟
۱	۲	مهمترین اقدام پیامبر در مدینه، برای تاسیس نظام اجتماعی و سیاسی منسجم چه بود؟ توضیح دهید.
۱	۳	پیامدهای صلح حدیبیه را بیان کنید؟
۱	۴	مهمترین آثار و پیامد سیاسی فتوحات مسلمانان را در عصر خلفای نخستین مورد ارزیابی قرار دهید.
۱	۵	آثار و پیامد شکل‌گیری حکومت‌های ایرانی-اسلامی را در سده سوم تا پنجم هجری، در بعد سیاسی بررسی شود؟
۱	۶	چرا روابط سلسله آل بویه با خلافت عباسی، با روابط سایر سلسله‌های ایرانی با عباسیان تفاوت داشت؟
۱	۷	دلایل دشمنی و ستیز بین حکومت صفوی با دولت عثمانی را با ذکر نتایج آن، بررسی و تحلیل کنید؟
۱	۸	تاثیر مشکلات اقتصادی و اجتماعی سرزمین‌های اروپایی را در بروز جنگ‌های صلیبی چگونه ارزیابی می‌کنید؟
۱	۹	کشفیات جغرافیایی و گسترش قلمرو اروپائیان، در حوزه اقتصادی بیشترین تاثیر را به دنبال داشت. چرا؟ (تحلیل کنید)